Handbuch
PowerXL™
Feldbusanschaltung PROFIBUS DP
für Frequenzumrichter DA1
DX-NET-PROFIBUS
 10/12 MN04012004Z-DE
Alle Marken- und Produktnamen sind Warenzeichen oder eingetragene
Warenzeichen der jeweiligen Titelhalter.

1.1 Überprüfen der Lieferung
8 DX-NET-PROFIBUS 10/12 MN04012004Z-DE www.eaton.com
1.1.1 Typenschlüssel
Der Typenschlüssel und die Typenbezeichnung der Feldbusanschaltung
DX-NET-… sind wie folgt aufgebaut:
Abbildung 2: Typenschlüssel der Feldbusanschaltbaugruppe DX-NET-…
DX - NET - PROFIBUS Erläuterung
ETHERNET-2
DEVICENET
PROFIBUS
NET-PROFINET-2
MODBUSTCP-2
ETHERCAT-2
BACNETIP-2
SWD
NET = Network (Netzwerk, Feldbus)
DX = Baugruppe
(Zubehör zu den Frequenzumrichtern der Gerätereihen PowerXL™)
1 Gerätereihe
1.1 Überprüfen der Lieferung
DX-NET-PROFIBUS 10/12 MN04012004Z-DE www.eaton.com 9
1.1.2 Allgemeine Bemessungsdaten
Technische Daten Formel-
zeichen
Einheit Wert
Allgemeines
Normen und Bestimmungen erfüllt EN 50178 (Standard für elektrische Sicherheit)
PROFIBUS DP-Profil PROFIdrive Version 4.1
Fertigungsqualität RoHS, ISO 9001
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur ϑ °C -40 (kein Raureif) bis +70
Lagerungstemperatur ϑ °C -40 - +85
Klimafestigkeit pw % < 95, relative Feuchte, keine Kondensation erlaubt
Aufstellungshöhe H m maximal 1000
Vibration g m/s2 5 – gemäß IEC 68-2-6; 10 - 500 Hz; 0,35 mm
PROFIBUS DP-Anschlüsse
Schnittstelle 9-poliger Sub-D-Stecker
Datenübertragung RS485, Halb-Duplex
Übertragungskabel verdrillte Leitung (1 Paar und Schirm)
Elektrische Isolation U V DC 500
Kommunikationsprotokoll
PROFIBUS DP EN 50170
Baud-Rate kBit/s 9,6  - 12000
Adresse 2 - 63
1 Gerätereihe
1.2 Benennung bei DX-NET-PROFIBUS
10 DX-NET-PROFIBUS 10/12 MN04012004Z-DE www.eaton.com
1.2 Benennung bei DX-NET-PROFIBUS
Die folgende Zeichnung zeigt die Feldbusanschaltung DX-NET-PROFIBUS für
PROFIBUS DP mit einer 9-poligen SUB-D-Steckbuchse.
Abbildung 3: Bezeichnungen bei DX-NET-PROFIBUS
a Betriebsmodus-LED
b Status-LED
c Steckleiste (50-polig)
d Schrauben zur Befestigung am Frequenzumrichter DA1
e SUB-D-Steckbuchse (9-polig)
1.3 Bestimmungsgemäßer Einsatz
Die Feldbusanschaltung DX-NET-PROFIBUS ist ein elektrisches Betriebsmit-
tel zur Steuerung und Anschaltung der Frequenzumrichter DA1 an das Feld-
bussystem PROFIBUS DP und für den Einbau in eine Maschine oder zum
Zusammenbau mit anderen Komponenten zu einer Maschine oder Anlage
bestimmt. Sie ermöglicht für die Frequenzumrichter der Gerätereihe DA1 die
Integration als Slave in das genormte Feldbussystem PROFIBUS DP.
OP
ST
PROFIBUS DP-V1
②
④